
       Telefon                      Fax                                                                E-mail                                                          IČ 

    371 516 136               371 522 003                                              epodatelna@mublovice.cz                                                     002 56 455 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD BLOVICE 
Odbor stavební a dopravní 
Masarykovo nám. 143, 336 01 Blovice 
 

 

Spis. Zn.: MUBlov 04175/2022                V Blovicích 20.06.2022 
Č. j.: MUBlov 08585/22/DO/Chot   
Vyřizuje: Ing.Chottová, Ing. Hellerová   
         viz rozdělovník 

_____________________________________________ 
  

ROZHODNUTÍ 
 
Městský úřad Blovice, odbor stavební a dopravní, jako silniční správní a speciální stavební 
úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) a 
podle § 15 odst. 1 a § 94j odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a § 7a vyhlášky 
č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a 
stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška) ve společném územním a 
stavebním řízení posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného 
územního rozhodnutí a stavebního povolení, kterou dne 09.03.2022 podala a dne 
04.04.2022 doplnila   
obec Milínov, IČ 483 33 468, se sídlem Milínov 48, 332 04 Nezvěstice, kterou zastupuje 
Renata Plevačová, nar. 21.10.1972, bydlištěm Tymákov 416, 332 01 Tymákov (dále jen 
"stavebník"), a na základě tohoto posouzení podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a 
v souladu s § 13a vyhlášky 

I.  Schvaluje stavební záměr stavby 

„III/11736, III/11731 - průtah Milínov“ 

na pozemcích parc. č.  1347 (ostatní plocha), 1018/1 (ostatní plocha),  1014/20 (ostatní 
plocha), 1028/1 (ostatní plocha), 1182 (ostatní plocha), 1018/4 (ostatní plocha), 1014/18 
(ostatní plocha), 1014/16 (ostatní plocha), 1014/17 (ostatní plocha), 1029/1 (ostatní plocha) 
v katastrálním území Milínov u Nezvěstic. 
 

Stavba obsahuje: 

SO 102 - Chodník, sjezdy a úprava napojení místní komunikace 

Upravovaný úsek délky 208 m navazuje na již realizovaný chodník od nově budované obytné 
zóny na západním okraji obce (Pod Průhonem) a končí v místě úpravy napojení místní 
komunikace u č. p. 11 (st. 15) v lokalitě „Horní náves“. Levostranný chodník má proměnlivou 
šířku 1,00 až 2,00 m. Pravostranná úprava  zahrnuje osazení bet. obrubníku s nášlapem 
50 mm tak, aby dešťové vody z komunikace nestékaly na sousední nemovitosti. Součástí 
stavby jsou úpravy sjezdů k sousedním nemovitostem, odvodnění, napojení místní 
komunikace na silnici č. III/117 36, nové parkoviště pro 4 osobní automobily a úprava 
nepojížděných ploch v lokalitě „Horní náves“. Z důvodu pokračování chodníku na druhé 
straně silnice je na začátku upravovaného úseku navrženo místo pro přecházení. Odvodnění 
chodníku je navrženo příčným a podélným spádem do prostoru komunikace a dále úžlabím 



Č.j. MUBlov 08585/22/DO/Chot str. 2/10 

       Telefon                      Fax                                                                E-mail                                                          IČ 

    371 516 136               371 522 003                                              epodatelna@mublovice.cz                                                     002 56 455 

podél obrubníku do nejbližší uliční vpusti. Podélný spád kopíruje spád komunikace a příčný 
spád je navržen 2%. Povrchy chodníků, vjezdů, plochy u obchodu, parkoviště a 
nepojížděných zpevněných ploch v místě úprav napojení místní komunikace k silnici 
č. III/117 36 jsou navrženy ze žulové dlažby různého formátu. 

 

SO 103 - Úprava plochy u obchodu 

Začátek úseku je v místě stávajícího rozšíření uličního prostoru silnice č. III/117 36 
u obchodu se smíšeným zbožím (č. p. 87 na st. 30/2). Úprava plochy zahrnuje vjezd pro 
zásobování, vjezd na pozemek st. 30/1, zpevněnou plochu před obchodem a terénní úpravy. 
Odvodnění bude řešeno příčným a podélným spádem do úžlabí vytvořeného mezi silnicí a 
upravovanou plochou a následně do stávající uliční vpusti na začátku úseku. Podélný spád 
kopíruje spád silnice, příčný spád je navřen proměnlivý 1,2 – 2 %. Povrch plochy je navržen 
ze žulové dlažby. Plocha bude lemována směrem do vozovky bet. obrubníkem. 

 

SO 104 - Zpevnění vjezdů směr Lipnice 

Stavba zahrnuje levostrannou úpravu v úseku nově realizovaného chodníku od obytné zóny 
na západním okraji obce (Pod Průhonem), a to vjezdy na sousední pozemky na opačné 
straně silnice – na pozemky p. č. 1285, 80/2, 1022. Povrch plochy vjezdů je navržen 
ze žulové dlažby. Vjezdy budou lemovány směrem do vozovky betonovým obrubníkem 
s nášlapem 50 mm. 

Odvodnění vjezdů bude řešeno příčným a podélným spádem do úžlabí tvořeného „trojlinkou“ 
ze žulových kostek doplněnou obrubníkem, které je navrženo mezi silnicí a upravovanou 
plochou a následně do stávajících uličních vpustí.  

 

SO 105 - Zpevnění vjezdů směr Nezvěstice 

Stavba zahrnuje oboustrannou úpravu podél silnice č. III/117 31 v úseku mezi křižovatkou se 
silnicí č. III/117 36 a západním okrajem obce (tj. směr na Nezvěstice), a to vjezdy na 
sousední pozemky st. 73, p. č. 691/3, p. č. 694/2, p. č. 504/2, st. 78, st. 89 a st. 76, Povrch 
plochy vjezdů je navržen ze žulové dlažby. Vjezdy budou lemovány směrem do vozovky 
betonovým obrubníkem s nášlapem 50 mm. 

Odvodnění vjezdů bude řešeno příčným a podélným spádem do úžlabí tvořeného „trojlinkou“ 
ze žulových kostek doplněnou obrubníkem, které je navrženo mezi silnicí a upravovanou 
plochou a následně do stávajících uličních vpustí.  
 
 
II.  Stanoví podmínky pro umístění stavby: 
1. Stavba bude umístěna v souladu s projektovou dokumentací pro společné územní a 

stavební řízení, kterou autorizoval Zdeněk Vavřík, autorizovaný technik pro dopravní 
stavby, č. a. 0201304, jejíž součástí je mj. výkres „Koordinační situace 1. část“ č. C.3a 
v měřítku 1:500 a „Koordinační situace 2. část“ č. C.3b v měřítku 1:500. 

2. Budou dodrženy podmínky vyplývající z § 22 a 23 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči v platném znění. 

 
III.  Stanoví podmínky pro provedení stavby: 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou autorizoval Zdeněk 

Vavřík, autorizovaný technik pro dopravní stavby, č. a. 0201304.   
2. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního 

úřadu. 
3. Za správnost vypracované projektové dokumentace ručí její zpracovatel.  



Č.j. MUBlov 08585/22/DO/Chot str. 3/10 

       Telefon                      Fax                                                                E-mail                                                          IČ 

    371 516 136               371 522 003                                              epodatelna@mublovice.cz                                                     002 56 455 

4. Před zahájením prací budou vytýčena v místě stavby veškerá podzemní vedení a bude 
zajištěna jejich ochrana. 

5. Stavebník nejméně 14 dní před zahájením stavby oznámí speciálnímu stavebnímu 
úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu 
provádět. 

6. Před zahájením prací bude ověřen stav veškerých podzemních i nadzemních vedení 
v místě stavby a bude zajištěna jejich ochrana. 

7. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce 
a technických zařízení, dbát na ochranu zdraví osob na staveništi. 

8. Na stavbě bude veden v souladu s § 157 stavebního zákona stavební deník. 
9. Na stavbě bude na viditelném místě umístěn štítek „stavba povolena“, který stavebník 

obdrží po nabytí právní moci stavebního povolení. Štítek bude zajištěn proti 
povětrnostním vlivům a sejmut až po dokončení stavby. 

10. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní 
prohlídky stavby: 
 po dokončení stavby. 

11. V průběhu realizace stavby budou přijata taková opatření, aby nedošlo ke znečištění 
okolních pozemních komunikací staveništní dopravou. Pokud se tak stane, zajistí 
zhotovitel čištění dotčených komunikací.  

12. Do rozhledových polí připojení komunikací a sousedních nemovitostí nebude 
vysazována vegetace, ani umísťovány jiné překážky, které by narušovaly nebo později 
mohly narušit rozhledové poměry. 

13. Budou splněny podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Blovice, odboru 
životního prostředí, jako orgánu ochrany ovzduší, orgánu odpadového hospodářství, a 
orgánu ochrany přírody a krajiny č. j. MUBlov 18491/21/OŠ/Hkj ze dne 15.12.2021: 
 Budou respektována ustanovení zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve 

znění pozdějších předpisů.. 
 S odpady vzniklými při realizaci akce je třeba nakládat dle zákona č. 541/2020 Sb. 

o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění platných předpisů. 
 V případě, že realizací akce budou ovlivněny kořenové systémy stávajících dřevin 

v dané lokalitě, dojde k jejich maximální ochraně a to dle české normy ČSN 83 9061. 
14. Budou splněny podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Blovice, odboru 

životního prostředí, jako vodoprávního úřadu vydaného dne 28.02.2022 pod č. j. MUBlov 
03775/22/ŽP/Čer: 
 Během provádění stavebních prací bude stavba a staveniště zajištěna tak, aby 

nedošlo ke znečištění vody ve vodním toku 
 Stavební činností nedojde ke znečištění podzemních a povrchových vod. 
 Uskladňování PHM, olejů a ostatních závadných látek, včetně doplňování do stojů 

bude prováděno výhradně mimo záplavové území, kde by mohlo dojít ke splavení 
látek do vodního toku. 

15. Budou splněny podmínky vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a. s. č. j. 001121526804 
ze dne 06.12.2021 – nadzemní vedení NN 0,4 kV, nadzemní vedení VN 22 kV, zemní 
kabelové vedení NN 0,4 kV a distribuční trafostanice (DTS) 22/0,4 kV: 
 Ve spolupráci s pracovníky ČEZ Distribuce, a. s., úsek Provoz, tel.: 800 850 860 bude 

provedeno vytyčení pozemního vedení. Pomocí sond určete hloubku uložení 
předmětného vedení. Dále bude ve spolupráci s pracovníky ČEZ Distribuce, a. s. 
předmětné vedení při vypnutém stavu zajištěno proti posunutí a mechanickému 
poškození. Před záhozem budou opět přizváni pracovníci ČEZ Distribuce a. s. ke 
kontrole uložení. O tomto bude proveden zápis. Souběh a křížení s pozemním 
kabelovým vedením bude provedeno dle platných ČSN, zejména ČSN 73 6005. Dle 
této ČSN je nutné dodržet minimální povolené krytí. Obzvláště upozorňujeme na 
dodržení ČSN místech komunikace a vjezdů. Pokud bude po provedení sond 
zjištěno, že není možné dodržet platné ČSN, musí být pozemní kabelové vedení 
uloženo dle platných ČSN, případě přeloženo do nové trasy. Bude-li nutno přeložit 



Č.j. MUBlov 08585/22/DO/Chot str. 4/10 

       Telefon                      Fax                                                                E-mail                                                          IČ 

    371 516 136               371 522 003                                              epodatelna@mublovice.cz                                                     002 56 455 

zařízení distribuční soustavy (nemožnost splnit požadavky platných ČSN a dalších 
právních předpisů), je nutno v řádném předstihu zažádat o přeložku zařízení 
distribuční soustavy řešenou dle § 47 zák. 458/2000 Sb. v platném znění. Konečný 
termín provedení přeložky zařízení distribuční soustavy závisí na úspěšnosti 
projednání nového uložení pozemního vedení (na získání kladného vyjádření majitelů 
dotčených nemovitostí – pozemků a všech správců inženýrských sítí) a průběhu 
stavebního řízení dle platného stavebního zákona a vyhlášek. Pokud nebude možno 
provést přeložení pozemního vedení, není možno uvedenou akci zahájit.  

 Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy resp. 
v ochranném pásmu je platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s., pro výše uvedené zájmové území, které získáte prostřednictvím 
Geoportálu (geoportal.cezdistibuce.cz), při dodržení podmínek uvedených ve sdělení 
a v tomto vyjádření. 

 V dostatečném časovém předstihu před zahájením prací je nutné podat žádost 
o udělení souhlasu s činností a umístěním stavby v blízkosti zařízení distribuční 
soustavy, resp. v ochranném pásmu. Postup a formulář je k dispozici na 
www.cezdistribuce.cz. Při realizaci stavby je nutné se řídit podmínkami, které budou 
stanoveny v případě kladného posouzení podané žádosti.  

 Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, 
komunikačními sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické 
infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami a 
předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52, ČSN 50110-1, ČSN EN 50341-1, 
ČSN 73 6005 a PNE 33 0000-6, PNE 33 3301, PNE 34 1050. 

 V případě nadzemního vedení NN budou pro stavby a konstrukce dodrženy 
odstupové vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při 
realizaci stavby umístit min. 1 m od základové části podpěrného bodu. 

 Při realizaci stavby a/nebo provádění souvisejících činností nesmí dojít v žádném 
případě k  nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů 
k živým částem pod napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od 
živých částí zařízení NN, 2 m od vedení VN a 3 m od vedení VVN, dle PNE 33 0000-
6 s vazbou na ČSN EN 50110-1, pokud není větší vzdálenost stanovena jiném 
předpisu (např. ČSN ISO 12480-1). V případě, že nebude možné tuto vzdálenost 
dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí předmětného elektrického zařízení, 
případně o dočasné zaizolování vodičů NN. 

 Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při 
nedodržení bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti 
zařízení distribuční soustavy resp. v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost 
nebezpečných vlivů od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně 
žadatele, dodavatele prací nebo jimi pověřených osobách. ČEZ Distribuce, a. s., 
nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody, které vzniknou následkem 
poruchy nebo havárie elektrického zařízení za nepředvídaných okolností nebo 
nedodržením výše uvedených podmínek. 

 Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika 
podpěrných bodů. Nebude-li možné toto dodržet, je nutné situaci řešit formou 
přeložky zařízení distribuční soustavy ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., 
v platném znění. 

 V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném 
pásmu bude dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu 
realizace viditelně označen výstražnou cedulí. 

 Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků 
námi pověřených firem k zařízení majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Při 
případné úpravě povrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelity země oproti 
současnému stavu. 



Č.j. MUBlov 08585/22/DO/Chot str. 5/10 

       Telefon                      Fax                                                                E-mail                                                          IČ 

    371 516 136               371 522 003                                              epodatelna@mublovice.cz                                                     002 56 455 

 Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou 
v platném znění k dispozici na www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného 
sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

 Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, 
sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci 
související nebo zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., 
nahlaste nám prosím tuto skutečnost bezodkladně jako poruchu na bezplatnou linku 
800 850 860. Poškození nebo mimořádné události způsobené na zařízení žadatelem, 
dodavatelem prací nebo jimi pověřenými osobami budou opraveny na náklady viníka. 
Zahrnutí obnažených, případě poškozených částí podzemního vedení může být 
provedeno pouze po souhlasu vydané společností ČEZ Distribuce a. s. 

 Toto vyjádření se nevztahuje na zařízení v majetku společnosti ČEZ ICT 
Services, a. s., a Telco Pro Services, a. s. 

 Toto vyjádření nenahrazuje souhlas k zajištění příkonu elektrické energie. 
16. Budou splněny podmínky vyjádření společnosti GASNet služby s.r.o., č. j. 5002504058 

ze dne 02.12.2021: 
 Před zahájením stavby bude provedeno přesné vytyčení PZ (v zájmovém území se 

nachází STL řady a přípojky). O provedeném vytyčení bude sepsán protokol. Bez 
vytyčení trasy a přesného uložení PZ stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnost 
zahájena. Vytyčení považujeme za zahájení stavební činnosti v ochranném a 
bezpečnostním pásu PZ. Protokol o vytyčení má platnost 2 měsíce. 

 Při souběhu, křížení technické IS při realizaci stavby požadujeme dodržení 
ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, zákon č. 458/2000 Sb., případně další 
přepisy a ČSN související s uvedenou stavbou 

 Novými zpevněnými plochami a terénními úpravami při realizaci stavby nesmí dojít ke 
změně stávajícího krytí plynárenského zařízení nebo jen v souladu s ČSN 73 6005 

 Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy plynárenského 
zařízení, bude to posuzováno jako přeložka, náklady budou hrazeny investorem 
stavby. Kontakt na odpovědného pracovníka: vladimir.prochazka@gasnet.cz, 
roman.brabec@gasnet.cz 

 Požadované krytí PZ pro komunikaci, parkoviště, vjezdy je 100 cm, požadované krytí 
PZ pro chodníky je 80 cm, maximální možné krytí nad PZ je 150 cm. 

 Zemní práce nesmí být prováděny do větší hloubky než 40 cm nad povrchem 
stávajícího plynárenského zařízení. K plynovému zařízení umístit těleso komunikace 
v souladu s ČSN 73 6005, tab. B1.  Nad plynovodem musí být zachován (obnoven) 
obsyp pískem min. 30 cm + výstražná fólie, vše v souladu s TPG 702 01. Při kontrole 
bude provedena kontrola těsnosti plynárenského zařízení. 

 Nelze-li tuto podmínku splnit, vyvolá výše uvedená stavba výškovou přeložku. 
Doporučujeme provést ručně kopané sondy za účelem zjištění skutečné hloubky 
uložení stávajícího plynárenského zařízení. Požadujeme chránit plynovodní zařízení 
před mechanickým poškozením (betonovými panely, popř. ocelovými plechy o 
tloušťce min. 3 cm.) Při realizaci stavby je vyloučeno použití těžké mechanizace 
(zejména válců s trny, zemních fréz atd.) přímo nad potrubím. Při provádění prací je 
třeba věnovat zvýšenou pozornost a opatrnost u míst s odbočkami, kde navrtávací 
odbočkový T-kus vyčnívá nad vlastní potrubí a mohlo by dojít k jeho odtržení. 

 Dále je třeba ověřit polohu přípojek, které budou nad vlastním potrubím PZ a navíc 
zpravidla uloženy kolmo na plynovod (tím i komunikaci) 

 V ochranném pásmu plynárenského zařízení nebudou umisťovány žádné nadzemní 
stavby, základy sloupů, sloupků, opěrné zdi, stojany, schody, svodidla apod., musí 
být vzdáleny od obrysu stávajícího plynárenského zařízení min. 1 m. 

 Dopravní značení musí být umístěno tak, aby mezi obrysem potrubí plynovodu a 
lícem betonových základů drobného stavebního prvku byla dodržena vzdálenost 
min. 1 m 

 V případě zasazování stromů a okrasných dřevin požadujeme dodržet od stávajícího 
plynárenského zařízení vzdálenost minimálně 2 m na obě strany od osy plynovodu 



Č.j. MUBlov 08585/22/DO/Chot str. 6/10 

       Telefon                      Fax                                                                E-mail                                                          IČ 

    371 516 136               371 522 003                                              epodatelna@mublovice.cz                                                     002 56 455 

 Odvodnění – při souběhu a křížení IS požadujeme dodržení odstupových vzdáleností 
dle ČSN 73 6005 

 Uliční vpusti dešťové kanalizace požadujeme umístit tak, aby jejich obrys byl min. 
0,5 m od skutečné polohy plynovodů a přípojek. Souběh odvodnění a 
plynovodů/přípojek bude min. 1 m dle ČSN73 6005. Odvodňovací zařízení při křížení 
bude uloženo pod STL plynovodním zařízením ve vzdálenosti 500 mm. Křížení bude 
kolmé nebo pod úhlem max. 60o. Při křížení plynovodů z materiálu PE bude 
provedena kontrola funkčnosti signálního vodiče. 

 V ochranném pásmu plynovodů (1 + 1 m) budou práce prováděny výhradně ručním 
způsobem. Veškeré práce musí být vykonávány tak, aby v žádném případě 
nenarušily bezpečný provoz uvedených plynárenských zařízení a plynových přípojek. 

 Zařízení staveniště, skladování materiálů, parkování stavebních strojů apod. bude 
realizováno mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení. Rozsah ochranného 
pásma je stanoven v zákoně č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

 Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených 
v tomto stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti 
považovány dle § 68 zákona č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů za 
činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby je 
nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 

 Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto 
stanoviska. Převzetí kopie stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi svým podpisem a 
zápisem do stavebního deníku. Stavebníci provádějící stavební činnosti budou 
prokazatelně seznámeni s polohou PZ, rozsahem ochranného pásma a těmito 
podmínkami. 

 Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, TPG 700 03, zákon 
č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších přepisů, případně další předpisy související 
s uvedenou stavbou. 

 Při provádění stavebních činností v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení 
uložení PZ je stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ 
nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito 
nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, 
elektrických, bateriových a motorových nářadí. 

 V případě použití bezvýkopových technologií bude před zahájením stavební činnosti 
provedeno úplné obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. Technologie 
musí být navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu s PZ byl dostatečný 
stranový nebo výškový odstup od PZ, který zajistí nepoškození PZ během prací a to 
s ohledem na použitou bezvýkopovou technologii a všechny její účinky na okolní 
terén. V případě, že nemůže být tato podmínka dodržena, nesmí být použita 
bezvýkopová technologie. 

 Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavebních činností řádně 
zabezpečena proti jejich poškození. 

 Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu na odběrném 
plynovém zařízení budou udržovány stále přístupné a funkční po celou dobu trvání 
stavební činnosti.  

 Bude zachována hloubka uložení PZ. 
 Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ na 

telefon 1239. 
 Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek 

stanovených pro stavební činnosti, kontrola PZ. Povinnost kontroly se vztahuje i na 
PZ, která nebyla odhalena. Kontrolu provede příslušná regionální oblast (formulář a 
kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz). Kontrolu je třeba 
objednat min. 5 dnů předem. 

 O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ 
zasypána. Stavebník je povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho 



Č.j. MUBlov 08585/22/DO/Chot str. 7/10 

       Telefon                      Fax                                                                E-mail                                                          IČ 

    371 516 136               371 522 003                                              epodatelna@mublovice.cz                                                     002 56 455 

zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby nebo 
provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s PZ. 

 Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně 
podsypány a obsypány, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie 
žluté barvy, to vše v souladu s přepisem provozovatele distribuční soustavy. „Zásady 
pro projektování, výstavbu, rekonstrukce a opravy“, který naleznete na 
https://www.gasnet.cz/cs/technicka-dokumenty/ a v souladu s ČSN EN 12007-1-4, 
TPG 702 01, TPG 702 04. 

 Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a 
nadzemní prvky PZ 

17. Budou splněny podmínky vyjádření společnosti Cetin a.s., č. j. 859368/21 ze dne 
06.12.2021: 
 V místech nových vjezdů a parkovacích stání uložte kabelové vedení do chrániček. 

Založte rezervní chráničku PE 110 mm. Chráničky uložte tak, aby přesahovali 
alespoň 0,5 m za okraj zpevněné pojížděné plochy. 

 V místech spojek a odbočení kabelové trasy nezřizujte souvislé pojízdné plochy. 
 Nad kabelovou trasou neukládejte podélně obrubníky, ani jejich betonový základ. 
 Parkovací stání nad kabelovou trasou proveďte tak, aby povrch nad kabelovou trasou 

byl rozebíratelný. 
 Zpevněné plochy nad kabelovou trasou proveďte tak, aby povrch nad kabelovou 

trasou byl rozebíratelný. 
 Řiďte se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí 

vyjádření. 
18. Stavbu lze užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu podle § 122 stavebního 

zákona. O kolaudační souhlas požádá stavebník příslušný speciální stavební úřad a pro 
jeho vydání opatří závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná 
zvláštními právními předpisy, zejména stanovisko Policie ČR, Krajské hygienické stanice 
Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, Odboru životního prostředí Městského úřadu Blovice 
a Oddělení územního plánování Městského úřadu Blovice.  

19. Stavba bude dokončena nejpozději do tří let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 
− Obec Milínov, IČ:: 483 33 468, se sídlem Milínov 48, 332 04 Nezvěstice 
− Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IČ: 720 53 119, se 

sídlem Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň 
 
 

 
 

Odůvodnění: 

 
Dne 09.03.2022 stavebník podala a dne 04.04.2022 doplnil žádost o vydání společného 
povolení na stavbu „III/11736, III/11731 - průtah Milínov“ na pozemcích parc. č.  1347 
(ostatní plocha), 1018/1 (ostatní plocha),  1014/20 (ostatní plocha), 1028/1 (ostatní plocha), 
1182 (ostatní plocha), 1018/4 (ostatní plocha), 1014/18 (ostatní plocha), 1014/16 (ostatní 
plocha), 1014/17 (ostatní plocha), 1029/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Milínov 
u Nezvěstic. Speciální stavební úřad oznámil pod č. j. MUBlov 06086/22/DO/Chot ze dne 
20.04.2022 zahájení společného územního a stavebního řízení účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům a upozornil je, že mohou své námitky k předmětné stavbě uplatnit 
nejpozději při ústním jednání, jinak k nim nebude přihlédnuto. Rovněž upozornil účastníky 
řízení, že k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při 
vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K projednání žádosti současně nařídil 
ústní jednání na úterý 24.05.2022. Na tomto jednání nebyly vzneseny žádné námitky.  



Č.j. MUBlov 08585/22/DO/Chot str. 8/10 

       Telefon                      Fax                                                                E-mail                                                          IČ 

    371 516 136               371 522 003                                              epodatelna@mublovice.cz                                                     002 56 455 

 
V průběhu společného územního a stavebního řízení speciální stavební úřad přezkoumal 
předloženou žádost z hledisek uvedených v § 94o stavebního zákona, projednal ji 
s účastníky řízení a s dotčenými orgány a posoudil shromážděná stanoviska a vyjádření. 
Podkladem pro rozhodnutí je zejména projektová dokumentace pro společné územní 
a stavební řízení, kterou autorizoval Zdeněk Vavřík, autorizovaný technik pro dopravní 
stavby, č. a. 0201304. Dalšími podklady pro rozhodnutí jsou stanoviska dotčených orgánů a 
vyjádření správců inženýrských sítí. V předložených stanoviscích vyslovily všechny příslušné 
orgány s navrhovaným záměrem souhlas.  
Policie ČR dne 22.11.2021 vydala souhlasné závazné stanovisko pod č. j. KRPP-147028-
2/ČJ-2021-031106-47, Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni vydala 
souhlasné závazné stanovisko dne 29.11.2021 pod č. j. KHSPL/32685/21/2021, Hasičský 
záchranný sbor Plzeňského kraje vydal dne 29.11.2021 souhlasné závazné stanovisko pod 
č. j. HSPM-4511-2/2021 ÚPP, Odbor stavební a dopravní Městského úřadu Blovice, 
oddělení územního plánování, vydal závazné stanovisko jako součást koordinovaného 
stanoviska Městského úřadu Blovice č. j. MUBlov 18491/21/OŠ/Hjk ze dne 15.12.2021. Tato 
stanoviska neobsahovala žádné podmínky.  
Bez uvedení podmínek bylo také vyjádření Odboru dopravy a silničního hospodářství 
Krajského úřadu Plzeňského kraje č. j. PK-DSH/1051/22 ze dne 10.02.2022 vydané 
v souvislosti se stavebním objektem SO 101 Oprava povrchu komunikace, který se však 
nakonec nestal předmětem tohoto společného řízení.   
Podmínky stanoviska společnosti Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka č. j. PVL-
8864/2022/340/Kor, PVL-1986/2022/SP ze dne 03.02.2022 jakožto správce povodí a 
účastníka řízení nebyly zahrnuty do podmínek rozhodnutí, neboť byly podkladem závazného 
stanoviska Odboru životního prostředí Městského úřadu Blovice vydaného dne 28.02.2022 
pod č. j. MUBlov 03775/22/ŽP/Čer (viz podmínka č. 14 tohoto rozhodnutí).   
K projektové dokumentaci se vyjádřili také další subjekty včetně vlastníků technické 
infrastruktury, jejichž seznam je uveden níže.   
Jednotlivá stanoviska a vyjádření získaná před a v průběhu společného řízení byla zvážena 
a využita při stanovení podmínek tohoto rozhodnutí. 
Speciální stavební úřad došel k závěru, že uskutečněním stavby nebo jejím užíváním nejsou 
ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a 
zvláštními předpisy. Protože nebyly shledány důvody, které by bránily povolení stavby, 
rozhodl speciální stavební úřad tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití 
ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 
 
Dle předložené projektové dokumentace stanoviska a vyjádření k navrhované stavbě sdělili: 
− Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Územní odbor Plzeň-venkov 

Dopravní inspektorát,  DS: 5ixai69  
− Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, Skrétova 15, 301 00 Plzeň 
− Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, krajské ředitelství, Kaplířova 9, 320 68  Plzeň 
− Krajský úřad Plzeňského kraje, Odb. dopravy a siln. hospod., Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
− Městský úřad Blovice, Odd. územního plánování, Masarykovo nám. 143, 336 01 Blovice 
− Městský úřad Blovice, Odb. životního prostředí, Masarykovo náměstí 143, 336 01 Blovice 
− Městský úřad Blovice, Odd. školství a pam. péče, Masarykovo nám. 143, 336 01 Blovice 
− ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín  
− GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem (zastoupená GasNet Služby, s.r.o.) 
− Cetin a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 
− Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň 
− Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, se sídlem Koterovská 162, 326 00 Plzeň 
− Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, příspěvková organizace, Hradiště 1, 336 01 Blovice 



Č.j. MUBlov 08585/22/DO/Chot str. 9/10 

       Telefon                      Fax                                                                E-mail                                                          IČ 

    371 516 136               371 522 003                                              epodatelna@mublovice.cz                                                     002 56 455 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek 
dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 
 

 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
- Návrhy a námitky účastníků nebyly vzneseny. 
 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Návrhy a námitky účastníků nebyly vzneseny. 

 
 
 

Poučení účastníků: 
 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 odst. 1 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne 
jeho doručení ke Krajskému úřadu Plzeňského kraje, odboru dopravy a silničního 
hospodářství, a to podáním učiněným u zdejšího správního orgánu. Odvoláním lze 
napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Stavba nesmí být zahájena, dokud společné povolení nenabude právní moci. Společné 
povolení pozbývá podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnosti, jestliže stavba nebyla 
zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

 

 

 
otisk úředního razítka                  

 
 
 
Zdeněk Váňa, v. r. 
vedoucí dopravního oddělení 
 
 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Blovice a Obecního úřadu Milínov.  
  
Vyvěšeno a zveřejněno způsobem  
Umožňujícím dálkový přístup dne: ……………………….      Sejmuto dne: ……………………..  
 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Podpis a razítko orgánu (oprávněné osoby), který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 
a jeho zveřejnění způsobem, umožňující dálkový přístup. 
 
 



Č.j. MUBlov 08585/22/DO/Chot str. 10/10 

       Telefon                      Fax                                                                E-mail                                                          IČ 

    371 516 136               371 522 003                                              epodatelna@mublovice.cz                                                     002 56 455 

 
Obdrží:     
 
účastníci řízení podle § 94k písm. a) až d) stavebního zákona:  

− Obec Milínov, doručit zmocněnci: Renata Plevačová, Tymákov 416, 332 01 Tymákov 
− Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, DS: qbep485 

 

účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona: 

− osoby s vlastnickým nebo jiným právem k sousedním stavbám či pozemkům nebo 
stavbám na nich, které může být společným povolením přímo dotčeno, identifikované 
označením pozemků evidovaných v katastru nemovitostí v katastrálním území Milínov 
u Nezvěstic jako p. č. 1285, st. 198, p. č. 80/2, p. č. 1022, st. 65, st. 2, p. č. 1/2, 
p. č. 182/2, st. 82, p. č. 2/1,st. 3, st. 4, st. 5/1, p. č. 1023/1, p. č. 1014/6, st. 15, st. 48, 
st. 49, st. 53, st. 52/1, st. 52/2, st. 68, st. 67, st. 66/4, st. 30/2, st. 30/1, p. č. 691/3, st. 78, 
st. 76, st. 89, st. 182, p. č. 694/2 a st. 73 – doručení zveřejněním na úřední desce 
Městského úřadu Blovice a Obecního úřadu Milínov 

− GasNet, s.r.o., DS: rdxzhzt 
− ČEZ Distribuce, a. s., DS: v95uqfy  
 

dotčené orgány státní správy: 

− Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Územní odbor Plzeň - venkov, 
Dopravní inspektorát, DS: 5ixai69 

− Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, DS: samai8a 
− Městský úřad Blovice, Odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 143, 336 01 

Blovice 
− Městský úřad Blovice, Odbor stavební a dopravní, oddělení územního plánování, 

Masarykovo náměstí 143, 336 01 Blovice 
 

− ostatní: 

− Zdeněk Vavřík, DS: k29zp6t 
− vlastní k založení 
 
 

 


		2022-06-20T14:38:04+0200
	Zdeněk Váňa
	vedoucí




